
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 20.─26. marts 

Piemiņas pasākums "Aizvestie. Neaizmirstie" 

25. martā plkst. 11.00, vienlaikus visos Latvijas novados un pilsētās, kā arī citviet pasaulē, pieminēs 74. gadadienu 
kopš 1949. gada 25. marta deportācijām, kad 42 300 Latvijas ļaudis tika vardarbīgi deportēti uz Krieviju. Piemiņas 
pasākumos 43 pašvaldībās tiks nolasīti izsūtīto vārdi, to vecums un dzīvesvieta. Lasījumus plkst. 11.00 ievadīs Valsts 
prezidenta Egila Levita uzruna. Lasījumu tiešraidēm varēs sekot līdzi LSM.lv, LNB.lv, kā arī digitālā kartē  
deportetie.kartes.lv. 

Vairāk 

"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2022" rezultāti 

18. martā Latvijas Nacionālā bibliotēkā notika LNB lasīšanas veicināšanas programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2022" svinīgais noslēguma pasākums Lielie lasīšanas svētki, kurā tika suminātas 20 tūkstošu lasītāju  
visaugstāk vērtētās grāmatas un to autori. 

Vairāk 

https://deportetie.kartes.lv
https://www.lnb.lv/ar-pieminas-pasakumu-aizvestie-neaizmirstie-piemines-1949-gada-25-marta-deportacijas/
https://www.lnb.lv/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurijas-2022-rezultati/
https://www.lnb.lv/ar-pieminas-pasakumu-aizvestie-neaizmirstie-piemines-1949-gada-25-marta-deportacijas/
https://www.lnb.lv/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurijas-2022-rezultati/


 

LNB digitālais gids 

Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina ikvienu interesentu iepazīt LNB ar digitālo gidu, kas bez maksas pieejams vietnē 
gids.lnb.lv latviešu, angļu, vācu, ukraiņu un citās valodās. Virtuālais gids izvedīs pa LNB stāviem, pastāstīs par biblio-
tēkas vēsturi, krājumu, darbības virzieniem un ēku – Gaismas pili. 

Vairāk 

Nacionālā enciklopēdija saņēmusi WSIS balvas čempiona statusu 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidotā Nacionālā enciklopēdija enciklopedija.lv saņēmusi Pasaules informācijas 
sabiedrības samita (World Summit on the Information Society, WSIS) 2023. gada balvas čempiona statusu (WSIS 
Prize 2023 Champion), iekļūstot 2023. gada balvas īsajā nominantu sarakstā informācijas un zināšanu pieejas  
kategorijā. 

Vairāk 

Radošā darbnīca bērniem "Mežonīgie pīrāgi un Lielais Indriķis" 

25. martā plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāva ātrijā Bērnu literatūras centra pasākumu cikla 
"Ģimeņu sestdienas" ietvaros notiks radoša darbnīca bērniem "Mežonīgie pīrāgi un Lielais Indriķis" kopā ar  
Katrionu Luīzi Rožlapu no filmu studijas "Animācijas brigāde". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Meditācijas telpas nodarbība 

22. martā plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) un tiešsaistē Zoom platformā  
notiks Valda Svirska vadīta nodarbība "Seneka: par laimīgu un mierīgu dzīvi". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Tiešsaistes nodarbība topošajiem juristiem zinātnisko darbu izstrādē 

Latvijas Nacionālā bibliotēka turpina sadarbību ar Rīgas Stradiņa universitātes docenti Dr.iur. Kitiju Biti un aicina  
23. martā no plkst. 18.00 līdz 20.00 ikvienu tiesību zinātņu studentu uz praktisko Zinātniski pētniecisko darbu  
rakstīšanas skolu Zoom platformā. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Konference "Aktuālas problēmas literatūras un kultūras pētniecībā" 

23.–24. martā Liepājā norisināsies 29. starptautiskā konference "Aktuālas problēmas literatūras un kultūras  
pētniecībā", kurā ar referātiem piedalīsies arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas pētnieki. Konference tiks translēta 
tiešraidē Liepājas Universitātes Facebook kontā. 

Vairāk 

Literatūras ceļvedis 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi "Literatūras ceļveža" 2023. gada 1. numuru (janvāris/februāris) (PDF). 

Izglītojošs pasākums jauniešiem "Kā kļūt par jaunsargu?" 

24. martā plkst. 13.00–15.15 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar Jaunsardzes centru 
notiks izglītojošs pasākums jauniešiem "Kā kļūt par jaunsargu?". 

Vairāk 

https://gids.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/latvijas-nacionalas-bibliotekas-digitalais-gids/
https://enciklopedija.lv/
https://www.lnb.lv/nacionala-enciklopedija-sanemusi-wsis-balvas-cempiona-statusu/
https://www.lnb.lv/gimenu-sestdienas-radosas-darbnicas-berniem-mezonigie-piragi-un-lielais-indrikis/
https://us06web.zoom.us/j/85902368897?pwd=cXdoa3dObzJhR1B1VGlzM09WZS94QT09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-seneka-par-laimigu-un-mierigu-dzivi/
https://rsu.zoom.us/j/81287933388
https://www.lnb.lv/tiessaistes-nodarbibas-toposajiem-juristiem-zinatnisko-darbu-izstrade-2023-marta/
https://www.facebook.com/LiepU/
https://www.lnb.lv/lnb-petnieki-piedalas-konference-aktualas-problemas-literaturas-un-kulturas-petnieciba/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34636537.pdf
https://www.lnb.lv/izglitojoss-pasakums-jauniesiem-ka-klut-par-jaunsargu/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/

